

Protokół Nr 26/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 2 czerwca 2011 roku

Obecni:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Jan Przybysz – Członek Zarządu

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Stanisław Rzepiński – Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody

Sylwia Sobczak – Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu

Posiedzeniu przewodniczy Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pan Stanisław Rzepiński zapoznał z pismem Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie przeznaczenia środków finansowych dla spółek wodnych. Po czym poprosił Zarząd, aby sprawę odłożyć po 6 czerwca br., czyli po szkoleniu w danym zakresie w którym uczestniczyć będzie pracownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.
Zarząd wróci do sprawy po 6 czerwca br.
2. Pani Starosta poinformowała, że dnia 14 czerwca br. spotka się z delegatami Izby Rolniczej z terenu Powiatu Tucholskiego. Jednocześnie Starosta poprosiła o udział w tym spotkaniu Pana Stanisława Rzepińskiego i o przedstawienie m.in. kwestii spółek wodnych.
3. Pan Stanisław Rzepiński poinformował, że wpłynęło pismo z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umów najmu na okres 3 lat, tj. od 01.09.2011 r. do 31.08.2014 r. z Panem Grzegorzem Redlarskim Szkoła Nauki Jazdy „Reda” i Panią Elżbietą Dylewską prowadzącą sklepik szkolny „Ciacho” i usługi kserograficzne.
Na posiedzenie zaproszono Radcę Prawną Panią Agnieszkę Toczko.
4. Pan Wicestarosta poprosił Radcę Prawnego Agnieszkę Toczko o przedstawienie pod względem prawnym możliwości podpisania umów najmu w ZSO, w kontekście zrealizowanego wcześniej projektu „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących”, który był realizowany ze środków z RPO.

Pani Agnieszka Toczko - poinformowała Zarząd, że poprzednie umowy najmu były już zawarte w momencie podpisywania umowy na realizację projektu „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących”. Istotny jest fakt, aby powierzchnia pozostała taka sama jak dotychczas i nie przekroczyła 26% całej powierzchni szkoły i sali gimnastycznej. Zostało to także uzgodnione z Panią Anną Grzeca, która w powyższej sprawie kontaktowała się z Urzędem Marszałkowskim. Zarząd zwrócił się do Pana Stanisława Rzepińskiego o przygotowanie projektu uchwały na sesję Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na najem powierzchni w Zespole Szkół Ogólnokształcących.

Radca Prawny Pani Agnieszka Toczko opuściła posiedzenie Zarządu.

5. Pan Stanisław Rzepiński zwrócił się do Zarządu z prośbą o rozwiązanie sprawy wywozu śmieci z pól w Gołębku, Świcie, Fojutowie i Woziwodzie.

Zarząd zlecił Pani Sekretarz zawarcie umów z Przedsiębiorstwem Komunalnym na wywóz odpadów z pól biwakowych w Gołębku, Świcie, Fojutowie i Woziwodzie do czasu przekazania nieruchomości w dzierżawę.

6. Pan Jan Przybysz poinformował, że w dniu dzisiejszym, tj.: 2 czerwca 2011 r., otrzymał z Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych inventaryzację Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Kamienicy. W dyskusji zabrali głos:

Pani Starosta- zaproponowała przekazanie tego sprzętu szkołom.

Pani S. Sobczak – szkoły zabrały już z tego budynku przydatny im sprzęt, a pozostało jedynie wyposażenie, które jest zamontowane na stałe m. in. kuchnie pod zabudowę oraz podmioty nadmiernie zużyte.

Pan J. Przybysz – są tam także na stanie np. kotły c.o. i są to stałe elementy składowe budynku, które były wpisane na stan.

Pani Starosta poprosiła o ustalenie czy podana wartość inventaryzacji jest wartością aktualną.

Pani Skarbnik – poinformowała, że wartość ta jest aktualna na dzień 1 czerwca 2011 r.

Zarząd ustali z Gminą Gostycyn sposób przekazania mienia znajdującego się w budynku byłej szkoły w Kamienicy.

Pan Stanisław Rzepiński opuścił posiedzenie Zarządu.

7. Pani Sylwia Sobczak poprosiła Zarząd o decyzję w sprawie weksla in blanco, który był złożony w Urzędzie Marszałkowskim jako zabezpieczenie dotyczące projektu pn „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w roku szkolnym 2008/2009” finansowanego ze środków z Unii Europejskiej (weksel można odebrać bądź jego zniszczenie nastąpi w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu)

Zarząd zdecydował, że weksel in blanco ma zostać komisyjnie zniszczony w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. Powiat zwróci się o przekazanie protokołu zniszczenia.

8. Pani Sylwia Sobczak omówiła przedstawioną w piśmie Prezydenta Bydgoszczy propozycję udziału jako partner w projekcie, w ramach Działania 3.4 Otwartość

systemu edukacji w kontekście uczenia się przez całe życie, Poddziałanie 3.4.3. Upowszechnienie uczenia się przez całe życie. W ramach projektu jest możliwość realizacji staży i praktyk dla nauczycieli przedmiotów zawodowych. Projekt nie wymaga wkładu finansowego. Realizowany jest w 100% ze środków publicznych (85% - EFS, 15% - budżet państwa).

Zarząd wyraził wolę przystąpienia do projektu.

9. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi. Siedzibą Ośrodka będzie Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi.

Zarząd podjął decyzję o przedłożeniu projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi oraz w sprawie przyjęcia jego statutu na VIII sesję Rady Powiatu Tucholskiego.

10. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła projekt regulaminu przyznawania stypendium naukowego Starosty Tucholskiego oraz jednorazowego stypendium Starosty Tucholskiego za wybitne osiągnięcia uczniom szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjów oraz placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tucholski. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że projekt uchwały zawiera także zasady przyznawania jednorazowego stypendium za wybitne osiągnięcia. Nowy regulamin zastąpi dotychczasową regulację w tym zakresie. Jeśli chodzi o stypendia naukowe do uzyskania stypendium wymagana jest średnia ocen co najmniej 4,8, a ocena z zachowania co najmniej bardzo dobra. Maksymalna miesięczna wysokość stypendium została zaproponowana do wysokości 200 zł. Terminy składania wniosków zostały określone: od 1 do 31 lipca każdego roku za wyniki na koniec roku szkolnego oraz w okresie ferii zimowych za wyniki semestralne.

Członek Zarządu Jan Przybysz zaproponował, by w przyszłości rozważyć zróżnicowanie wymaganej średniej ocen w zależności od typu szkoły: wyższa dla szkoły ogólnokształcącej oraz niższa dla techników. Uzasadnia to faktem, iż w technikum jest więcej przedmiotów i trudniej uzyskać tak wysoką średnią.

Zarząd zaakceptował projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjów oraz placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tucholski.

11. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w związku z odbywającymi się dnia 3 czerwca br. XII Powiatowymi Szkolnymi Igrzyskami Sportowo-Rekreacyjnymi konieczne jest powołanie komisji sędziowskiej. W tej sprawie został przygotowany projekt zarządzenia Starosty.
12. W związku z nowelizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która weszła w życie 12 marca 2010 r. materiał dotyczący informacji o funkcjonowaniu organizacji pozarządowych zgodnie z art. 5a ust. 3 tejże ustawy, na VII sesji Rady Powiatu Tucholskiego dnia 29 kwietnia 2011r zostało przedstawione „Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu

Współpracy na rok 2010 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. W planie pracy Rady Powiatu Tucholskiego w miesiącu czerwcu jest zaplanowany temat: Informacja o funkcjonowaniu organizacji pozarządowych.

W związku z powyższym Zarząd zdecydował, że informacja ta nie będzie ponownie przedstawiana na kolejnej sesji. W materiałach sesyjnych na VIII sesję Rady Powiatu zostanie umieszczona informacja o przyczynach tej zmiany, a na sesji zostanie złożony wniosek o wykreślenie tego punktu z porządku obrad.

13. Pani Sylwia Sobczak zwróciła się do Zarządu z prośbą o rozwiązanie sprawy sprzedaży przez Towarzystwo Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” pamiątek w Muzeum. Obecnie jest to realizowane przez pracownika Muzeum. Część z wartości pamiątki otrzymuje na dziś twórca, który wykonał pamiątkę, a pozostałą część Towarzystwo.

Członek Zarządu poinformował, że podejmie rozmowy z Prezesem Towarzystwa, by część kwoty trafiała do Starostwa jako darowizna, w związku z obsługą tej działalności przez pracownika Starostwa.

14. Pani Sylwia Sobczak poinformowała Zarząd, że w terminie 16-18 czerwca br. zostanie przeprowadzony remont w Muzeum. W w/w dni Muzeum będzie nieczynne. Koszt prac to około 6 tys. zł. Będą to bieżące prace, które są konieczne do wykonania.

15. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że zostały podpisane arkusze organizacyjne dla szkół na przyszły rok szkolny. Należy jednak mieć świadomość, że będzie konieczność zmian tych arkuszy, ze względu na mniejszą liczbę oddziałów. Sytuacja będzie w pełni jasna po zakończeniu naboru.

Członek Zarządu Jan Przybysz poinformował, że w tym roku był szczególny nacisk na zatrudnianie młodych osób z odpowiednimi kwalifikacjami, które są zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Wicestarosta zwrócił się do Pani Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu by dokładnie przyjrzeć się sprawie arkuszy organizacyjnych po zakończeniu naboru.

16. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w tym roku kończy się kadencja 3 dyrektorów szkół: Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. Należy zdecydować w kwestii przeprowadzenia konkursów.

Zarząd poprosił o rozpoznanie możliwości prawnych dotyczących przedłużenia czasu pełnienia funkcji dyrektora szkoły bez konieczności konkursu.

17. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że Zespół Szkół Leśnych dokonał wymiany oświetlenia w auli ZSL i ZSLiA. Pani Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych zwróciła się o pokrycie kosztów wykonanych prac przez Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w wysokości około 5.000 zł.

Zarząd zapozna się dokładnie ze sprawą remontów w obiektach ZSLiA i ZSL realizowanych przez te placówki i podejmie decyzję w późniejszym terminie.

18. Pani Sekretarz poinformowała, że jest wymagana zmiana Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Tucholi. W aktualnej regulacji nie zostały ujęte godziny pracy Muzeum Borów Tucholskich. Zaproponowano godziny pracy 8.00-16.00 od poniedziałku do piątku, a w sezonie letnim oraz w soboty i niedziele 10.00-16.00. W tej sprawie zostanie wydane Zarządzenie Starosty.
19. Pani Sekretarz poinformowała, że do rozwiązania jest kwestia sprzątnięcia w Muzeum. Pani Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu zgłaszała, że obecny zakres sprzątnięcia (1 raz w tygodniu) jest niewystarczający. Do rozwiązania jest kwestia dbania o czystość eksponatów. Zarząd zwrócił się do Pani Sekretarz o wypracowanie wraz z Panią Naczelnik propozycji rozwiązania kwestii sprzątnięcia w Muzeum Borów Tucholskich.
20. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w Muzeum jest konieczność zatrudnienia pracownika. Jest to konieczne zwłaszcza z uwagi na rozpoczynający się sezon letni. Pani Starosta poinformowała, że na razie na 2 tygodnie zostanie oddelegowany pracownik, a następnie zostanie ta kwestia rozwiązana.
21. Zarząd zapoznał się z pismem Stowarzyszenia Wspierania Kultury Muzycznej „Talent” przedstawiającego zakres działań, harmonogram i koszt organizacji jubileuszowego X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Niemen 2011”. W ramach festiwalu jest przewidziany udział 100-osobowej grupy dzieci i młodzieży z Ukrainy i Białorusi. Zarząd zdecydował, że Powiat będzie współorganizatorem X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Niemen 2011” wraz z Gminą Cekcyn i Stowarzyszeniem Wspierania Kultury Muzycznej „Talent”.
22. Pani Starosta poinformowała, że w związku z konferencją „Reforma systemu oświaty ze szczególnym uwzględnieniem szkolnictwa zawodowego w świetle obowiązujących zmian”, która odbędzie się dnia 27 czerwca 2011r., o godz. 13.00 zaplanowana jest wizyta Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.
23. Zarząd zapoznał się z informacją przygotowaną przez p. Dariusza Bortnika Inspektora Referatu Komunikacji, że decyzja Starosty Tucholskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej – przebudowa drogi powiatowej nr 1009C, na odcinku Raciąż – Tuchola - polegająca na budowie ścieżki rowerowej, (nr Tuch/161/10 z dnia 04 listopada 2010r.,) uprawomocniła się 05.01.2011r. Zarząd poprosił o przygotowanie przez p. D Bortnika wykazu właścicieli nieruchomości, które zostały przejęte pod ww. inwestycję.
24. Zarząd zapoznał się z pismem od Zarządu Spółki z o.o. „Szpital Tucholski” w sprawie zwołania Zgromadzenia Wspólników na dzień 16 czerwca 2011r., na godzinę 12.00. Przedmiotem obrad będzie m.in. rozpatrzenie sprawozdania finansowego Spółki za 2010r.

Zarząd zdecydował, że w Zgromadzeniu Wspólników Zarządu Spółki z o.o. „Szpital Tucholski” Powiat Tucholski będą reprezentowali wszyscy członkowie zarządu.

25. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Cekcynie w sprawie sfinansowania zakupu systemu selektywnego alarmowania strażaków „DSP” dla OSP w Zdrojach.

Zarząd zdecydował o przyznaniu dotacji w kwocie 1000 zł.

26. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełpinie w sprawie dofinansowania zakupu mundurów dla jednostki.

Zarząd zdecydował o przyznaniu dotacji w kwocie 500 zł.

27. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Bożego Ciała w Tucholi w sprawie objęcia patronatem Letniego Festiwalu Organowego. Zarząd zdecydował o objęciu patronatem oraz o sfinansowaniu umowy o dzieło z wykonawcą koncertu w kwocie 2500 zł.

Zarząd zdecydował o sfinansowaniu tego działania ze środków na promocję powiatu.

28. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Specjalnej Troski, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Grupy Wolontariatu „eM” z ZSO w Tucholi w sprawie wsparcia organizacji VIII festynu integracyjnego „Marzenia jak ptaki” oraz IX „Przeglądu Twórczości Osób Niepełnosprawnych” w wysokości 550 zł.

Zarząd zaproponował, aby powyższą kwotę pokryć z 2,5% z PFRON.

29. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Polskiego Związku Niewidomych Koło Powiatowe w Tucholi w sprawie udzielenia pomocy finansowej przy organizacji koncertu bas-barytona Armanda Perykietko organizowanego 23 września 2011r., w ramach Jubileuszu 60-lecia istnienia organizacji.

Zarząd ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie w terminie późniejszym.

30. Zarząd zapoznał się z pismami:

- z Gminy Tuchola w sprawie podpisania umowy dotacji dotyczącej realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulic Nowodworskiego i Świeckiej w Tucholi- głównej miastotwórczej arterii samochodowo-piesznej” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,
- z Gminy Cekcyn w sprawie zabezpieczenia środków na realizację zadania „Rozbudowa drogi gminnej Nr 010345C w miejscowości Bieszewo” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” oraz podpisania umowy partnerskiej po przeprowadzonym przetargu,
- z Gminy Kęsowo w sprawie przekazania środków na realizację zadania „Remont drogi Gminnej nr 010409C Tuchółka – Jeleńcz i nr 010411C” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

Zarząd zdecydował o podpisaniu umów na przekazanie środków finansowych na realizację powyższych zadań.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że gminy nie przekazują środków na realizację zadań powiatowych realizowanych w partnerstwie.

Pani Starosta poleciła wystosować w tej sprawie pisma do gmin.

31. Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęła faktura za realizację inwestycji „Rozbudowa odcinków dróg wojewódzkich nr: 237, 241, 240, polegająca na budowie ciągu pieszo - rowerowego w celu podniesienia atrakcyjności i dostępności turystycznej obszarów Powiatu Tucholskiego” w kwocie około 750 tys. zł.

Zarząd zwrócił się o ustalenie czy zostały dostarczone odpowiednie dokumenty dotyczące odbioru wykonanych prac.

32. Pani Skarbnik poinformowała, że zostały przygotowane dokumenty konieczne do ogłoszenia przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 3.100.000,00 złotych”

Zarząd podjął uchwałę Nr 26/65/2011 w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (4-0-0).

33. Pani Skarbnik poinformowała, że zostało przygotowane nowe Zarządzenie w sprawie instrukcji gospodarki kasowej, które usprawni pracę stanowiska obsługującego kasę Starostwa Powiatowego w Tucholi.

34. Pani Skarbnik poinformowała, że po dokonaniu wycen nieruchomości przejętych w celu realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej 1017C Lińsk – Śliwice konieczne jest zabezpieczenie środków w wysokości około 165 tys. zł.

35. Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Zasady funkcjonowania Związku Powiatów zostaną następnie określone w Statucie Związku, który musi zostać przyjęty przez Rady zainteresowanych powiatów.

36. Zarząd wyraził wolę przystąpienia do projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego Oś priorytetowa 3 Rozwój infrastruktury społecznej, Działanie 3.2. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej pn.: „Dostosowanie do wymagań przeciwpożarowych oraz dla potrzeb osób niepełnosprawnych budynków Domu Dziecka w Tucholi”.

Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Tucholski w/w zadania.

Wartość całkowita projektu 210 tys. zł, a dofinansowanie w wysokości 150 tys. zł.

37. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2011.

Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt uchwały i zdecydował o skierowaniu na VIII sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2011.

38. Zarząd zapoznał się z materiałami i proponowanym porządkiem obrad na VIII sesję Rady Powiatu Tucholskiego do których nie zgłosił uwag.

39. Zarząd zapoznał się z propozycją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi, w sprawie podziału dodatkowych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania.

Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję.

40. Zarząd zapoznał się z projektem zarządzenia w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wyznaczenia Zespołu ds. obsługi Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Tucholi do którego nie zgłosił uwag.

41. Pani Sekretarz poinformowała, że dnia 6 czerwca upływie termin składania wniosków na zabytki.

Zarząd wypracuje propozycję podziału środków i skieruje ją na sesję Rady Powiatu Tucholskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska.....

Wiktor Metkowski.....

Jan Przybysz.....

Wojciech Kociński.....